
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от / У C J . № / 4 4 
г. Новокубанск 

О перерасчете и выплате за январь 2022 года ежемесячной компенсационной 
денежной выплаты на питание обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья, для которых общеобразовательными 

организациями муниципального образования Новокубанский район 
организовано обучение на дому. 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 16 
июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», 
постановлением администрации муниципального образования Новокубанский 
район от 11 марта 2022 года № 270 «Об утверждении порядка обеспечения 
бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования Новокубанский район» п р и к а з ы в а ю : 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
произвести перерасчёт размера ежемесячной денежной компенсации для 

обеспечения выплаты в соответствии с документами, за январь 2022 года в день 
на одного обучающегося: 

1 - 4 класс - 59,0 рублей; 
5 - 1 1 класс - 43,0 рубля. 
предоставить список получателей ежемесячной денежной компенсации за 

январь 2022 года, утвержденный приказом общеобразовательной организации в 
МКУ «ЦБМО не позднее 21 марта 2022 года. 

2. МКУ ЦБ МО (О.А.Стребань): 
произвести выплату за счет средств краевого бюджета и бюджета 

муниципального образования Новокубанский район ежемесячной 
компенсационной денежной выплаты на питание обучающимся с ОВЗ, для которых 
общеобразовательными организациями муниципального образования 
Новокубанский район организовано обучение на дому за январь 2022 года. 

3. Выплату производить в соответствии с приказом № 129 от 11.03.2022г. 
4. Контроль за исполнением'настоящега оставляю за собой. ж ш 

Исполняющий обязанности 
начальника управления образов^ У М.К.Ханджян 


